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30 kwietnia 2026

Dofinansowanie na kompleksowy program rozwoju
Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku

Zespół Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku rozpoczyna realizację
projektu pn. „Kompleksowy program rozwoju”, finansowanego z programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Umowę na dofinansowanie projektu z
dyrektorem szkoły Jackiem Wolskmi podpisała Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik.

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 1 040 363 zł, z czego 936 326 zł stanowi
dofinansowanie. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 lipca 2026 r. do 31 sierpnia 2027
r. i obejmie łącznie 102 uczestników – 80 uczniów Technikum Leśnego oraz 22 nauczycieli.
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Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz lepsze przygotowanie
uczniów do wejścia na rynek pracy. W jego ramach zaplanowano szeroki zakres
specjalistycznych szkoleń i kursów, w tym m.in. z zakresu arborystyki (prac wysokościowych
na drzewach), obsługi pilarki spalinowej oraz wykorzystania nowoczesnych technologii,
takich jak drony – zarówno w zasięgu wzroku, jak i poza nim. Uczniowie będą mieli również
możliwość udziału w szkoleniach branżowych.

– Inwestycja w edukację zawodową to inwestycja w przyszłość regionu. Cieszę
się, że dzięki temu projektowi uczniowie Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku
będą mogli zdobywać nowoczesne umiejętności i praktyczne doświadczenie,
które  zwiększą ich szanse na rynku pracy. Wspieramy inicjatywy, które łączą
tradycję kształcenia leśnego z nowoczesnymi technologiami, takimi jak
wykorzystanie dronów czy specjalistycznych szkoleń branżowych. To ważny krok
w kierunku rozwoju kompetencji młodych ludzi oraz wzmocnienia potencjału
edukacyjnego naszego regionu – mówi marszałek Renta Janik. 

Istotnym elementem projektu są także zajęcia wspierające edukację ogólną – przygotowanie
do egzaminu maturalnego z matematyki, biologii i języka angielskiego, a także rozwijanie
kompetencji cyfrowych, umiejętności analizy i przetwarzania informacji oraz doradztwo
zawodowe. Dodatkowo 50 uczniów weźmie udział w stażach zawodowych, obejmujących 150
godzin praktyk w przedsiębiorstwach i instytucjach związanych z branżą leśną, w tym m.in.
w nadleśnictwach. Pozwoli to na zdobycie cennego doświadczenia zawodowego w
rzeczywistych warunkach pracy.

Projekt przewiduje również wsparcie dla kadry pedagogicznej. Nauczyciele przedmiotów
zawodowych wezmą udział w specjalistycznych szkoleniach, w tym instruktorskich z zakresu
obsługi dronów oraz szkoleniu SORA. Pozostali nauczyciele zostaną objęci szkoleniami z
zakresu edukacji włączającej i przeciwdziałania dyskryminacji. Realizacja projektu przyczyni
się do unowocześnienia procesu kształcenia, zwiększenia kompetencji uczniów i nauczycieli
oraz lepszego dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb współczesnego rynku pracy.


